
Terça-feira, 24 DE MARÇO DE 201520 DIÁRIO OFICIAL Nº 32853

Fiscal/20260146-027; Rosendo Caetano de Sarges,  Agente 
Fiscal/2025043-01, de acordo com as bases vigentes, por motivo 
de viagem a Marituba, Igarapé Miri, Barcarena e Abaetetuba/PA, 
no periodo de 11 a 14/03/2015, objetivo, fi scalizar no transporte 
rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO.Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 809259

Portaría nº 170/CAF-Belém (PA), 27 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE 
: CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz, 425.223.662-20/ 
Supervisor II;  Luiz Valdir Trindade Lima,  091.532.682-53/ 
Agente Fiscal;  José Joaquim Bechir,  250.629.052-49/ Agente 
Fiscal, de acordo com as bases vigentes, por motivo de viagem 
a Mojú/PA, no período de  01 a 08/03/2015, objetivo, realizar 
fi scalização do transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-
SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ 
Diretor Geral - ARCON/PA.

Protocolo 809264

Portaría nº 168/CAF-Belém (PA), 27 de Fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 3 e ½  (três e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Haissa Atayde Kataoka, 944.920.932-49/
Supervisor I ; Miguel Machado Maceió,  085.830.992-00/ Agente 
Fiscal;  Arthur Rubens Rabelo Martins,  109.000.552-00/ Agente 
Fiscal, de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem 
a Santa Izabel, Santo Antonio do Tauá e  Vigia/PA, no período de 
03 a 06/03/2015, objetivo, realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON-PA.

Protocolo 809270

PORTARIA Nº 185/CAF-Belém (PA), 04 de Março 
de 2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) 
diárias, aos benefi ciários abaixo, Osvaldo Assis Souza, 
Controlador/5908395/1; João Carlos Dos Santos Barreto, 
Controlador/ 5908209/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Moju/PA, no período de 10 a 14/03/2015, 
com o objetivo de fi scalizar o serviço de transporte hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 809273

Portaría nº 202/CAF-Belém (PA), 05 de Março de 2015. 
O Diretor Geral da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 4 e ½ (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, José do Socorro Moraes da Cruz,  
Supervisor II/425.223.662-20; João Batista H de Oliveira, 
Agente Fiscal/108.518.442-00; Daniel de Miranda Monteiro,  
Agente Fiscal/085.833.312-00; Murilo dos Santos Ferreira,  
Assessor/461.872.432-34, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Castanhal, Igarapé Açu e Maracanã/PA, 
no período de 10 a 14/03/2015, objetivo, realizar fi scalização no 
transporte rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral-
ARCON/PA.

Protocolo 809276

Portaría nº198/CAF-Belém (PA), 05 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. RESOLVE 
: CONCEDER, 7 e ½  (sete e meia) diárias, aos benefi ciários 
abaixo,  Haissa Atayde Kataoka,  Supervisor I/944.920.932-49; 
Arthur Lima dos Santos,  Agente Fiscal/260.780.902-91; Paulo 
Lima dos Santos,  Agente Fiscal/260.780.902-91de acordo com 
as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/PA, no período 
de 09 a 16/03/2015,objetivo, realizar serviço de fi scalização nos 
transportes rodoviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
ARCON-PA.

Protocolo 809280

Portaría nº 186/CAF-Belém (PA), 04 de março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 16 (dezesses) diarias, aos benefi ciarios 
abaixo, Ana Valéria Ribeiro Borges,  Gerente/54187993/1; Carlos 
Alexandre Abati, Gerente/ 54188475/1; Rosimar Borges Reis e 
Silva,  Gerente/5887658/1, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de viagem a Ourém, Capanema, Bragança, Viseu,  
São Miguel do Guamá, Aurora do Pará, Paragominas, Dom Eliseu, 
Rodon do Pará, Marabá, Paraupebas, Xinguara e Conceição da 
Araguaia/PA, nos periodos de  05 a 06/03/15; 10 a 13/03/15; e 
21/03/15; 01 a 03/04/2015; 06 a 13/04/2015, objetivo, realizar 
serviço de fi scalização nos terminais rodoviários.REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 809282

Portaría nº 184/CAF-Belém (PA), 02 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½  (meia diária), ao benefi ciário abaixo, 
Mário de Oliveira Neto,  Motorista/513.072.942-00de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Benevides/PA, 
no dia 02/03/2015, objetivo  de  conduzir servidora do Grupo 
do GTO. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI 
GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 809285

Portaría nº 196/CAF-Belém (PA), 05 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da Agência ARCON-PA, no uso de suas 
atribuições, RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½   (duas e meia 
diária), ao benefi ciário abaixo, Elcemir das Neves Nascimento,  
Motorista/514.729.292-68, de acordo com as bases vigentes, 
por motivo de  viagem a Bragança/PA, no periodo de 06 a 
08/03/2015, objetivo, conduzir o Diretor Geral. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral - ARCON-PA.

Protocolo 809290

Portaría nº 169/CAF-Belém (PA), 26 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4  e  ½  (quatro e meia) diarias, aos 
benefi ciarios abaixo, Selma Vieira Pereira,  281.701.132-53/ 
Assessor, de acordo com as bases vigentes, por motivo de 
viagem a Mojú/PA, no período de 02 a 06/03/2015, objetivo,  
realizar fi scalização do transporte hidroviário. REGISTRE-SE, 
PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE 
CASTRO/ Diretor Geral da Arcon/Pa.

Protocolo 809294

Portaria nº140/CAF-Belém (PA), 20 de fevereiro de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 1 e ½ (uma e meia) diárias, ao 
benefi ciário,  Marilza da Silva Guerra Paraense,  Assistente Téc. 
Em Reg II/57173518/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de viagem a Brasília/DF, no período de 17 a 18/03/2015, 
objetivo, participar de reunião técnica na SMA/ANEEL. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRO Diretor Geral. 

Protocolo 809300

Portaría nº 194/CAF-Belém (PA), 05 de março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 2 e ½  (duas e meia) diárias, ao 
benefi ciário abaixo, Andrei Gustavo Leite Viana de Castro,  
Diretor Geral/ 607.681.182-04, de acordo com as bases 
vigentes, por motivo de  viagem a Bragança/PA, no periodo  06 
a 08/03/2015, objetivo, participar do treinamento de agentes 
de trânsito referente ao convênio com a prefeitura municipal de 
Bragança. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANTONIO 
ALVARO GARCIA BRITO/Coordenador Administrativo/Financeiro.

Protocolo 809303

Portaría nº 182/CAF-Belém (PA), 02 de Março de 2015. O 
Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, RESOLVE: 
CONCEDER, 7 e ½ (sete e meia) diárias aos benefi ciarios abaixo, 
Fernando Tobias Santos Gonçalves, Gerente GTH/5903627/2; 
Antônio Paulo Monteiro de Souza,  Téc. Regulação I/51472379; 
Marciano de Jesus Silva Gurjão,  Supervisor I/5892792-3; Eurico 
Santa Brigida de Souza,  Agente Fiscal/3272540/1; Raimundo 
Celso Rodrigues da Cruz,  Supervisor II/ 379956/1; Gedielson 
Oliveira da Silva,  Controlador/5905878/1, de acordo com as 
bases vigentes, por motivo de viagem a Santarém/PA, no periodo 
de 03 a 10/03/2015, objetivo,  fi scalizar e participar de reunião 
com os operadores. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. 
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da 
Arcon/Pa.

Protocolo 809308

Portaría nº 178/CAF-Belém (PA), 02 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE : CONCEDER, 5 e ½  (cinco e meia) diárias, aos 
benefi ciários abaixo, Washington Sebastião Cabral Paiva,  
Controlador/5905747/1; Gerson Calebe Salomão Souza,  
Controlador/57230051/2; José Ribamar Damasceno Dias,  
Agente Fiscal/3276368/1, de acordo com as bases vigentes, por 
motivo de  viagem a Moju/PA, no período de 01 a  06/03/2015, 
objetivo,  realizar serviço ininterrupto de fi scalização nos 
transportes hidroviário. REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-
SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO. Diretor Geral 
da ARCON-PA. 

Protocolo 809319

Portaría nº 177/CAF-Belém (PA), 03 de março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, 4 e ½  (quatro e meia) diárias, 
aos benefi ciários abaixo, Jose do Socorro Rocha,  Agente 
Fiscal/327455117; Lucas Amorim,  Agente Fiscal/ 3272486/1, 

de acordo com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Moju/
PA, no período de 06 a  10/03/2015, com o objetivo  de  realizar 
serviço ininterrupto de fi scalização nos transportes hidroviário. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREIGUSTAVO 
LEITE VIANA DE CASTRO/Diretor Geral da ARCON-PA.

Protocolo 809322

Portaría nº 215/CAF-Belém (PA), 11 de Março de 2015. 
O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições, 
RESOLVE: CONCEDER, ½   (meia diária), ao benefi ciário abaixo, 
Elcimir das Neves Nascimento, Motorista/59057341 de acordo 
com as bases vigentes, por motivo de  viagem a Abaetetuba/PA, 
no dia 12/03/2015, à serviço desta Agência-ARCON. REGISTRE-
SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA 
DE CASTRODiretor Geral - ARCON-PA

Protocolo 809326

PORTARIA Nº 172/CAF-Belém(PA), 26 de fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento ao Supervisor I 
MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO, matrícula nº 5892792-3 
e CPF nº  516.168.312-00, para atender despesas de pronto 
pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária 
abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.26.784.1350.6795 3390-33 0261     R$    2.000,00

TOTAL R$    2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 
e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.
III - O suprido deverá apresentar prestação de contas ao 
fi nanceiro para conferência, no prazo de 07(sete) dias corridos 
após o último dia de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM(PA), 26 DE FEVEREIRO  
DE 2015                        
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral-
ARCON/PA

Protocolo 809332

PORTARIA Nº 172/CAF-Belém(PA), 26 de fevereiro de 
2015. O Diretor Geral  da ARCON-PA, no uso de suas atribuições. 
RESOLVE : I - CONCEDER adiantamento ao Supervisor I 
MARCIANO DE JESUS SILVA GURJÃO, matrícula nº 5892792-3 
e CPF nº  516.168.312-00, para atender despesas de pronto 
pagamento desta ARCON-PA, conforme dotação orçamentária 
abaixo discriminada:

FUNCIONAL PROGRAMÁTICA ELEMENTO DESPESA FONTE VALOR
80.201.26.784.1350.6795 3390-33 0261     R$    2.000,00

TOTAL R$    2.000,00

II - O prazo de aplicação do Suprimento de Fundo será de 60 
(sessenta) dias, a contar da data de emissão da Ordem Bancária 
e 15 (quinze) dias após a aplicação, para  fi nalização da prestação 
de contas.
III - O suprido deverá apresentar prestação de contas ao 
fi nanceiro para conferência, no prazo de 07(sete) dias corridos 
após o último dia de aplicação.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE, 
DIRETORIA GERAL DA ARCON-PA, BELÉM(PA), 26 DE FEVEREIRO  
DE 2015                        
ANDREI GUSTAVO LEITE VIANA DE CASTRO/ Diretor Geral-
ARCON/PA

Protocolo 809336

.

.

SECRETARIA DE ESTADO 
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 059 DE 19 DE MARÇO DE 2015
O SECRETÁRIO DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA, no uso de suas atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto Governamental de 01 de janeiro 
de 2015, publicado no Diário Ofi cial nº 32.798 de 01 de janeiro 
de 2015,
CONSIDERANDO o processo nº2015/82534,


